2020 年 10 月 23 日召开的第二届董事会第十三次会议、第二届监事会第八次会议以及 2020 年 11

月 9 日召开的第一次临时股东大会审议通过了《关于使用部分超募集资金永久补充流动资金的议

案》，公司拟使用部分超募资金永久补充流动资金，用于公司与主营业务相关的生产经营。公司

超募资金总额为 2,559.58 万元，本次拟用于永久补充流动资金的金额为 760 万元，占超募资金总

额的比例为 29.69%。公司最近 12 个月内累计使用超募资金永久补充流动资金的金额不超过超募

资金总额的 30%。公司承诺每 12 个月内累计使用用于补充流动资金的金额将不超过超募资金总额

的 30%。本次使用超募资金永久补充流动资金不会影响公司募集资金投资计划正常进行。在补充

流动资金后的 12 月内不进行高风险投资以及为他人提供财务资助。

募集资金结余的金额及形成原因 不适用

募集资金其他使用情况

2020 年 10 月 23 日召开的公司第二届董事会第十三次会议、第二届监事会第八次会议以及 2020

年 11 月 9 日召开的公司第一次临时股东大会审议通过了《关于变更部分募集资金投资项目实施方

式的议案》，同意计划增加“MEMS 麦克风生产基地新建项目”实施主体和实施地点，由子公司苏

州德斯倍电子有限公司租赁场地进行建设，改为由苏州德斯倍电子有限公司在租赁场地和本公司

在自有土地上联合实施。 2020 年 8 月 26 日召开的公司第二届董事会第十二次会议、第二届监事

2021 年半年度报告

70 / 180

会第七次会议审议通过了《关于使用募集资金向全资子公司提供无息借款实施募投项目的议

案》，同意公司拟分别以总额不超过 40,026.09 万元和 5,991.42 万元的募集资金向全资子公司德斯

倍公司和昆山灵科公司提供无息借款，用于公司首次公开发行股票的募投项目中“MEMS 麦克风生

产基地新建项目”和“MEMS 压力传感器生产项目”的实施，借款期限 3 年，借款期限自实际借款发

生之日起算。本次借款到期后可续借，亦可提前偿还。

2021 年半年度报告

71 / 180

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售

条件股份
41,065,542 77.19   -527,279 -527,279 40,538,263 76.20

1、国家持股

2、国有法人

持股
6,784,090 12.75   6,784,090 12.75

3、其他内资

持股
29,461,103 55.38   -527,279 -527,279 28,933,824 54.39

其中：境内

非国有法人

持股

14,440,196 27.14   -527,279 -527,279 13,912,917 26.15

境内

自然人持股
15,020,907 28.24   15,020,907 28.24

4、外资持股 4,820,349 9.06   4,820,349 9.06

其中：境外

法人持股
4,820,349 9.06   4,820,349 9.06

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
12,134,458 22.81   +527,279 +527,279 12,661,737 23.80

1、人民币普

通股
12,134,458 22.81   +527,279 +527,279 12,661,737 23.80

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
53,200,000 100.00   53,200,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2021 年半年度报告

72 / 180

根据中国证券监督管理委员会于 2020 年 7 月 6 日出具的《关于同意苏州敏芯微电子技术股

份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2020〕1364 号），苏州敏芯微电子技

术股份有限公司（以下简称“公司”）获准首次向社会公开发行人民币普通股 13,300,000 股，并于

2020 年 8 月 10 日在上海证券交易所科创板挂牌上市。本次发行的 13,300,000 股中，527,279 股

为首次公开发行网下配售限售股，其限售期为公司股票上市之日起 6 个月。公司于 2021 年 2 月

3 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《苏州敏芯微电子技术股份有限公司首次

公开发行网下配售限售股上市流通公告》（编号：2021-005），本次上市流通的网下配售限售股

股东数量为 334 名，对应的股份数量共计 527,279 股，占公司总股本的 0.99%，该部分限售股于

2021 年 2 月 10 日起上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容